
平成２８年１１月４日 

事  務  連  絡 

 

各都道府県建設業協会 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労働部 

 

中小建設業者のための『法定福利費セミナー』の開催について（情報提供） 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しまし

て格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、一般社団法人 建設産業経理研究機構の主催により、国土交通

省からの受託事業として、全国１０箇所で標記セミナーを行う旨、国土交通省

より情報の提供がありました。 

 この研修会では、主に中小下請企業を対象として、保険制度や法定福利費を

内訳明示した見積書の作成方法を主題にしたテキストを用い、説明を行う予定

となっています。また、希望者には研修会終了後に、社会保険労務士による個

別相談会が実施されます。研修会、個別相談会ともに参加費は無料となってお

ります。 

 つきましては、貴会の会員様にご周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

（担当：労働部 吉田） 


